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Formularz projektu
Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2024

Pola oznaczone znakiem * są wymagane.

II. INFORMACJE O PROJEKCIE
Tytuł projektu*

„Kurs na Północ - zielo(v)ne miejscówki osiedlowe - Niebuszewo, Warszewo, Bukowo, Żelechowa i Golęcino Gocław”.

Uwaga: tytuł powinien zawierać maksymalnie 150 znaków (w tym znaki interpunkcyjne i odstępy międzywyrazowe),
nie powinien być pisany wielkimi literami. Tytuł powinien być sformułowany krótko, jasno i odzwierciedlać
jednoznacznie przedmiot/tematykę projektu.
Wszystkie tytuły projektów będą ujednolicone w zakresie formatowania tekstu.

Kategoria projektu *
Proszę wybrać kategorię projektu

xx Projekt Zielonego SBO

Projekt Lokalny:

xx Skolwin, Stołczyn, Bukowo

xx Warszewo, Osów

xx Głębokie – Pilchowo, Krzekowo – Bezrzecze, Zawadzkiego – Klonowica

xx Arkońskie – Niemierzyn

xx Niebuszewo

xx Golęcino-Gocław, Żelechowa

xx Drzetowo-Grabowo

xx Niebuszewo-Bolinko

xx Pogodno

xx Gumieńce

xx Świerczewo

xx Turzyn

xx Śródmieście Zachód

xx Śródmieście Północ, Łękno

xx Centrum

xx Pomorzany

xx Stare Miasto, Nowe Miasto, Międzyodrze – Wyspa Pucka

xx Żydowce – Klucz, Podjuchy, Zdroje

xx Dąbie, Załom-Kasztanowe

xx Słoneczne, Majowe



xx Bukowe-Klęskowo

xx Płonia – Śmierdnica – Jezierzyce, Kijewo, Wielgowo – Sławociesze – Zdunowo

Uzasadnienie*
Proszę uzasadnić wybór kategorii projektu.

Wszystkie składowe projektu, dotyczą lokalizacji rekomendowanych do Zielonego SBO wskazanych w dedykowanej
warstwie geoportalu. Wszystkie składowe zakładają poprawę stanu środowiska, poprzez oczyszczenie,
zagospodarowanie i udostępnienie mieszkańcom terenów zielonych. Na wskazywanych obszarach występują
zdefiniowane w dokumentach planistycznych miasta deficyty takich przestrzeni, których zniwelowanie obniży presję
komunikacyjno transportową do istniejących miejsc rekreacji. Wreszcie składowe wykorzystują naturalne walory
przyrodniczo krajobrazowe oraz realizują program edukacyjny w zakresie poszanowania środowiska naturalnego i
korzyści z tym związanych.



Lokalizacja – miejsce realizacji projektu*
Proszę określić miejsce lub obszar, na którym realizowany będzie projekt.
Proszę podać numer działki i obręb, wraz z dokładnym opisem miejsca realizacji, korzystając z poniższej mapy lub z
Geoportalu.

1) Polana Wodozbiór - Szczecin, Osiedla Warszewo i Bukowo przy Wysokim Stawie,
działki 2/3 z Obr. 3002, 4, 15/1 z Obr. 3064;
2) Jaworowy Staw - Szczecin, Osiedle Warszewo,
działka nr 56/7 z obrębu 3065;
3) Park kieszonkowy Warcisława,
działka nr 42/11 z Obr. 3098;
4) Polana rekreacyjna Stawy Bliźniaki,
działki nr 5, 24, 6, 23/11 (teren 1U - komunikacja pomiędzy ulicą Studzienną a terenem przy Stawach Bliźniakach),
8/2, 10/2, 23/6, 23/9 (z wyłączeniem terenu inwestycyjnego dla GMS) z obr. 3022
5) Imprezowanie za oczyszczanie: 10 lokalizacji po 2 kontenery:
obr. 3016 - dz. 23/2,
obr. 3022 - dz. 8/2,
obr. 3044 - dz. 14,
obr. 3053 - dz. 6/4, 12,
obr. 3057 - dz. 9/25,
obr. 3067 - dz. 10/3,
obr. 3022 - dz. 23/6,
obr. 3033 - dz. 74/11
obr. 3059 - dz. 5/2

Cel i uzasadnienie projektu *
Proszę określić cel i rezultat projektu - jaki wpływ na otoczenie będzie miała realizacja projektu lub jakie korzyści
przyniesie lokalnej społeczności.

Rozbudowa północnych osiedli wymaga zagospodarowania terenów zielonych na cele rekreacji. Ich wartość jest tym
większa, iż w pobliżu znajduje się wartościowe tereny z dużymi walorami krajobrazowymi czy ekologicznymi.
Zagospodarowanie nowych przestrzeni rekreacyjnych na terenach północnych osiedli Szczecina uzasadnione jest
wieloma argumentami: 1. W rozbudowujących się osiedlach zidentyfikowane są deficyty przestrzeni publicznych
sprzyjających wypoczynkowi mieszkańców 2. Projekt ściśle koresponduje z miejskimi raportami i planami oraz jest
rozwiązaniem zdefiniowanych przez Miasto w tym rejonie problemów deficytu publicznych przestrzeni rekreacyjnych
i degradacji terenów zielonych opartym o wykorzystanie lokalnych walorów naturalnych. 3. W wielu wypadkach takie
zagospodarowania wyeksponują naturalne walory krajobrazów i przyrodnicze okolicznych terenów 4. Mogą również
korzystnie wpłynąć na proces rewitalizacji osiedli na których zidentyfikowano obszar zdegradowany 5. Realizacja
składowych projektu przyczyni się do zmiany postrzegania całej dzielnicy poprzez wyeksponowanie jej
najcenniejszych walorów przyrodniczych. 6. Stworzenie nowych, alternatywnych dla istniejących, miejsc wypoczynku
i rekreacji.

Opis projektu *
Proszę opisać, co dokładnie ma zostać wykonane oraz wskazać główne działania związane z realizacją projektu.
Uwaga: Opis projektu nie może wskazywać potencjalnego wykonawcy lub dostawcy.

https://geoportal.szczecin.eu/mapa/


Projekt zakłada realizację 5 zadań składowych (4 infrastrukturalnych i jednego „miękkiego”)

1) Polana Wodozbiór - Szczecin, Osiedla Warszewo i Bukowo przy Wysokim Stawie
Realizacja składowej polegać będzie na ulokowaniu na polanie nad stawem terenowego boiska do do gier siatkowych
(siatkówka, badminton), obiektów małej architektury, w postaci wiat turystycznych, ławostołów, stojaków rowerowych, a także
urządzeń zabawowych dla najmłodszych, jak huśtawki, czy ścieżki sprawnościowo zręcznościowe. Ponadto ustawione zostaną
tablice informacyjne i edukacyjne. Projekt jest możliwy do realizacji na wskazanej działce, poza terenem elementarnym
5011.KD.G.

2) Jaworowy Staw - Szczecin, Osiedle Warszewo
Realizacja składowej polegać będzie na zagospodarowaniu terenu wokół Jaworowego Stawy (uporządkowanie terenu i
pielęgnacja zieleni, montaż elementów małej architektury, wykonaniu ciągów komunikacyjnych, montażu oświetlenia,
założeniu łąk kwietnych, uzupełnieniu nasadzeń zieleni. Dokumentację projektową należy wykonać zgodnie z wymogami
określonymi w Zarządzeniu nr 140/21 Prezydenta Miasta w sprawie Standardów utrzymania ochrony i rozwoju terenów zieleni
miasta Szczecin. Ze względu na dużą wartość przyrodniczą zachowanych w tkance miejskiej oczek śródpolnych oraz fakt, iż
zbiornik wodny stanowi siedlisko kokoszki, inwestycję należy poprzedzić wykonaniem inwentaryzacji przyrodniczej obejmującej
analizę występowania na terenie chronionych gatunków oraz sformułowanie wytycznych do zagospodarowania terenu (w tym
oświetlenia) i sposobu prowadzenia prac budowlanych W ramach realizacji przedsięwzięcia należy zaprojektować zieleń
izolacyjną gwarantującą ograniczenie negatywnego wpływu ruchu kołowego na ulicy Podbórzańskiej i Miłosza. Obejście wokół
stawu należy zaprojektować w śladzie istniejącej ścieżki w obrębie zadrzewionego terenu. Ze względu na duże zróżnicowanie
terenu wykonanie dokumentacji należy poprzedzić precyzyjnym domiarem rzędnych terenu w celu zaprojektowania w biegu
ścieżki schodów pokonujących istniejące różnice terenu. Rozwiązania projektowe zagospodarowania z uwzględnieniem kwoty
wskazanej na realizację.

3) Park kieszonkowy Warcisława
Realizacja składowej polegać będzie na uprzątnięciu terenu, wykonaniu nasadzeń, wytyczeniu i budowie ścieżki spacerowej,
zakupie i montażu ławek.

4) Zagospodarowanie terenu przy zbiornikach wodnych Stawy Bliźniaki
Realizacja składowej polegać będzie na:
1) sporządzeniu ekspertyzy technicznej stanu murów oporowych zbiorników wodnych Stawów Bliźniaczych,
2) wykonaniu koncepcji zagospodarowania całego terenu łącznie ze zbiornikami wodnymi,
3) opracowaniu dokumentacji projektowej odbudowy/remontu zbiorników wodnych oraz wydzielonej z koncepcji części
realizacyjnej zagospodarowania pn. "Zagospodarowanie terenu przy zbiornikach wodnych Stawy Bliźniaki",
4) wydzieleniu zakresu realizacyjnego obejmującego budowę ciągu komunikacyjnego pomiędzy ul. Widuchowską a boiskami
przy ul. Paproci,
5) wykonaniu ciągu komunikacyjnego pomiędzy ulicą Studzienną a terenem przy boiskach sportowych od strony ul. Paproci,
6) montaż na terenie przy zbiornikach wodnych Stawy Bliźniaki elementów małej architektury, w ramach dostępnego budżetu.

Dotyczy 1-4 - W ramach robót należy uwzględnić sprawowanie nadzoru inwestorskiego.

5) Imprezowanie za oczyszczanie.
Realizacja składowej polegać będzie na przeprowadzeniu ogólnomiejskiej, jednodniowej (np.: w trakcie Dnia Ziemi) społecznej
akcji oczyszczania z odpadów terenów zielonych Szczecina, polegającej na ustawieniu w wybranych lokalizacjach 20
kontenerów na odpady, zakupie worków i rękawic dla uczestników oraz wywozie do 40 ton zebranych odpadów zmieszanych.
Dla wolontariuszy i uczestników, którzy zbiorą przynajmniej jeden worek śmieci i wyślą zgłoszenie ze zdjęciem ufundowane
zostaną nagrody w postaci biletów na organizowane, lub współorganizowane przez miasto wydarzenia i imprezy kulturalne,
rozrywkowe, czy sportowe oraz miejskie gadżety (np.: ekotorby).

Ogólnodostępność projektu *
Proszę wskazać, czy i w jaki sposób projekt spełnia warunki ogólnodostępności dla wszystkich mieszkańców Szczecina.
Uwaga: Korzystanie z efektów realizacji projektu powinno być nieodpłatne. W przypadku inwestycji
infrastrukturalnych korzystanie z efektów realizacji projektu powinno być umożliwione wszystkim zainteresowanym



mieszkańcom przez co najmniej 6 godzin dziennie od poniedziałku do piątku (w przedziale czasowym 8:00 – 22:00)
oraz przez co najmniej 10 godzin dziennie w soboty i niedziele (w przedziale czasowym 8:00 – 22:00).

Pełna ogólnodostępność wszystkich składowych, ograniczona jedynie regulaminami korzystania z miejskich terenów
zielonych i rekreacyjnych.

Odbiorcy projektu *
Proszę wskazać, jakie grupy mieszkańców Szczecina w szczególności skorzystają z realizacji projektu.

Wszyscy mieszkańcy Szczecina, w szczególności Dzielnicy Północ.

SZACUNKOWE KOSZTY PROJEKTU

Proszę uwzględnić koszty wszystkich działań i zakupów pozwalających na zrealizowanie projektu.

Proszę uwzględnić koszty wszystkich działań i zakupów pozwalających na zrealizowanie projektu. Wskazane kwoty
zostaną urealnione w procesie weryfikacji w Urzędzie Miasta.

Uwaga: W kosztach projektu muszą być uwzględnione szacunkowe koszty wykonania dokumentacji projektowej
oraz oznaczenia rezultatu projektu.
Całkowity koszt projektu nie może przekroczyć puli środków przeznaczonej na realizację zadań:
- Zielonego SBO – 2 580 000 zł (50% z puli przeznaczonej na kategorię Zielonego SBO),
- lokalnych - zgodnie z obowiązującym podziałem obszarów lokalnych.

Lp. Składowa kosztów Koszt Brutto

1. Polana Wodozbiór - Szczecin, Osiedla Warszewo i Bukowo przy Wysokim Stawie 400 000.00 zł

2. Jaworowy Staw - Szczecin, Osiedle Warszewo 610 000.00 zł

3. Park kieszonkowy Warcisława 500 000.00 zł

4. Zagospodarowanie terenu przy zbiornikach wodnych Stawy Bliźniaki 900 000.00 zł

5. Imprezowanie za oczyszczanie 90 000.00 zł

Przybliżony łączny koszt realizacji projektu: 2 500 000.00 zł

III. ZAŁĄCZNIKI

Lista poparcia* zawierająca podpisy co najmniej 10 mieszkańców Szczecina (z wyłączeniem autora projektu).

Załącznik powinien być czytelnym skanem lub zdjęciem listy z podpisami, tak aby można było zweryfikować podane
na niej dane.

Zgoda właściciela/zarządcy działki na realizację projektu.
Nie dotyczy działek będących własnością Miasta Szczecin.

Mapa wskazująca dokładną lokalizację projektu (w przypadku projektów infrastrukturalnych.)

Zgoda rodzica/opiekuna (w przypadku autora nieposiadającego pełnej zdolności do czynności prawnych.)

Załączniki

Wizualizacje, plany, schematy, zdjęcia, inne informacje mogące uzupełniać treść przedstawioną w formularzu projektu.



Całkowita wielkość załączników w wersji elektronicznej nie może przekraczać 10 MB.

Uwaga: W procesie weryfikacji nie będą brane pod uwagę dane zawarte na dyskach internetowych lub innych
stronach zewnętrznych, gdyż nie stanowią one integralnej części formularza.
Materiały graficzne powinny zostać zanonimizowane pod kątem danych osobowych.

Maksymalnie można załączyć 10 plików, do 10MB każdy.

OŚWIADCZENIA:

Na podstawie z art. 6 ust. 1 lit a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L.
z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych przez Gminę Miasto Szczecin - Urząd Miasta Szczecin w celu:

xx posiadam prawa pozwalające na udostępnienie załączników osobom trzecim poprzez publikację w systemie
teleinformatycznym SBO, a ich publikacja nie będzie naruszała praw osób trzecich, w tym m.in. autorskich praw
majątkowych i osobistych do utworu oraz prawa do wizerunku. Jestem właścicielem materiałów graficznych
dołączonych do złożonego przeze mnie projektu SBO 2024 lub przysługują mi prawa autorskie majątkowe do
materiałów graficznych dołączonych do złożonego przeze mnie projektu SBO 2024 i wyrażam zgodę na ich
opublikowanie.

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY ADMINISTRATORA DANYCH OSOBOWYCH:

Administrator danych
Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest Gmina Miasto Szczecin - Urząd Miasta
Szczecin z siedzibą w Szczecinie pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin. Infolinia urzędu: 91
424 5000.

Inspektor ochrony
danych (IOD)

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych. Jeśli ma Pani/ Pan pytania dotyczące
sposobu i zakresu przetwarzania Pani/ Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu
Miasta w Szczecinie, a także przysługujących Pani/ Panu uprawnień, może się Pani/ Pan
skontaktować z IOD poprzez email iod@um.szczecin.pl. Do kompetencji IOD nie należy
uczestniczenie w załatwianiu innych spraw.

Cel przetwarzania
danych i podstawa
prawna przetwarzania

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych
dotyczących Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2024, ewaluacji konsultacji oraz
realizacji zadania SBO. Podanie danych jest dobrowolne jednakże ich niepodanie będzie
skutkować niemożnością wzięcia udziału w konsultacjach SBO.
Podstawa prawna:
1) art. 6 ust. 1 lit. e) RODO – wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w
ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi, wynikającego z
katalogu zadań własnych gminy określonego
w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 2) art. 6 ust. 1 lit c) RODO -
przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na
administratorze w związku z uchwałą Nr V/154/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca
2019 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania Szczecińskiego Budżetu
Obywatelskiego oraz ustawy z dnia
14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach;
3) art. 6 ust. 1 lit. a) RODO – wyrażenie zgody na przeprowadzenie ewaluacji konsultacji
społecznych.



Okres
przechowywania
danych

Będziemy przechowywać Pani/Pana dane osobowe przez okres zgodny z rozporządzeniem
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej,
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania
archiwów zakładowych.

Odbiorcy danych

Pana/Pani dane osobowy będą przetwarzane przez: 1) podmioty zewnętrzne odpowiedzialne
za dostarczenie i obsługę systemu teleinformatycznego SBO (Asseco Data Systems S.A. ul.
Jana z Kolna 11,Gdańsk, 80–864),2) podmiot odpowiedzialny za przeprowadzenie ewaluacji
procesu konsultacji, 3) członków Rady ds. Budżetu Obywatelskiego i Komisji Odwoławczej
SBO 2024, 4) jednostki miejskie zaangażowane w realizację projektów.

Pani/ Pana prawa

1) prawo dostępu do danych osobowych – art. 15 RODO; 2) prawo sprostowania danych- art.
16 RODO; 3) prawo do usunięcia danych- art. 17 RODO; 4) prawo ograniczenia
przetwarzania- art. 18 RODO; 5) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania - art.
21 RODO przy czym przysługuje ono jedynie w sytuacji, jeżeli dalsze przetwarzanie nie jest
niezbędne do wywiązania się przez Administratora z obowiązku prawnego i nie występują
inne nadrzędne prawne podstawy przetwarzania; 6) prawo wniesienia skargi na realizowane
przez Administratora przetwarzanie do Prezesa UODO (uodo.gov.pl).

Zgoda na
przetwarzanie danych

Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody na przetwarzanie danych osobowych w
dowolnym momencie poprzez kontakt za pomocą poczty e-mail z Biurem Dialogu
Obywatelskiego: bdo@um.szczecin.pl. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.


